【 記 載 例 】

別記様式第１号・・・・・・・・・・１頁

別記様式第２号・・・・・・・・・・２頁

別記様式第３号・・・・・・・・・・３頁

別記様式第４号・・・・・・・・・・４頁

別記様式第５号・・・・・・・・・・５頁

 《参考》 提出書類 一覧

   １．町内の地区・全域からの推薦の場合

      ・別記様式第１号

      ・別記様式第３号

      ・別記様式第４号

   ２．団体等からの推薦の場合

      ・別記様式第２号

      ・別記様式第３号

   ３．一般募集

      ・別記様式第５号

   ※ いずれの場合にも「候補者（応募者）となる者の住民票抄本」の

添付が必要

1

別記様式第１号（第４条関係）

受付番号

中標津町農業委員会委員候補者推薦書

令和  年  月  日

中標津町長 様

推薦届出者代表者

住 所 中標津町字俵橋○○番地

氏 名  農 業 太 郎    印（○男 ・女）

職 業 農業

生年月日 昭和○○年 ○月 ○日生（満○○才）

下記のとおり関係書類を添えて候補者推薦届出をします。

記

（ふりがな） のうか じろう
性別 ○男 ・女

候補者氏名 農家 次郎

住   所 中標津町字俵橋○○番地

生 年 月 日  昭和○○年 ○月 ○日  （満○○歳）

職   業 農業
認定農業者

該 当 可 否
可・否

経   歴

H00.0.00～現在 中標津町農業委員（３期）

H00.0.0～H00.0.0 ○○農業協同組合理事

K00.0.0～現在 ○○地区連合会幹事

農業経営の状況

営農類型酪農 農業経営年数３０年 耕作面積７０ha

推 薦 の 理 由

①現職であり、農業に関する識見を有し、農地等の利用の最適化の推

進に関する事項やその他農業委員会が所掌する事項に関し、その職務

を適切に行うことができる者として推薦いたします。

②農業経験が豊富で人望も厚く、地域の事業や共同活動にも積極的に

参加し、地元農業者からも信頼があること、また地域の農業事情にも

精通しており、農業委員に適任であるため推薦いたします。

※添付書類 １ 候補者の承諾書（別記様式第３号）

      ２ 候補者の住民票抄本

      ３ 代表者証明書（別記様式第４号）

受付日時     年  月  日    時  分
受付

者印

2

別記様式第２号（第４条関係）

受付番号

中標津町農業委員会委員候補者推薦書

令和  年  月  日

中標津町長 様

推薦届出者代表者

住    所    中標津町西○条北○丁目

法人・団体名    ○○協同組合

代表者（管理人）名 代表 ○○ ○○   印

下記のとおり関係書類を添えて候補者推薦届出をします。

記

１候補者
（ふりがな） のうりん さぶろう

性別 ○男 ・女
候補者氏名 農林 三郎

住   所 中標津町字協和○○番地

生 年 月 日  昭和○○年○○月○○日  （満○○歳）

職   業 農業
認定農業者

該 当 可 否
可・否

経   歴

H00.0.0～現在 ○○協同組合理事

農業経営の状況 営農類型酪農 農業経営年数２５年 耕作面積６０ha

推 薦 の 理 由

 平成○○年から理事として地域農業の発展に貢献するとともに、地

域の農業事情にも精通しており、農業委員に適任であるため。

２推薦団体（農地所有適格法人報告書又は定款等の添付により省略可）

法 人 ・ 団 体 名

代表者（管理人）名

設 立 目 的

構成員の人数

構成員の資格

※添付書類 １ 候補者の承諾書（別記様式第３号）

      ２ 候補者の住民票抄本

受付日時     年  月  日    時  分
受付

者印

3

別記様式第３号（第４条関係）

中標津町農業委員会委員候補者承諾書

私は、中標津町農業委員会における委員候補者となることを承諾します。

令和  年  月  日

推薦届出者代表者 農 業 太 郎 様

住 所 中標津町字俵橋○○番地

氏 名 農 家 次 郎    印

4

別記様式第４号（第４条関係）

代表者証明書

代表者の住所 中標津町字俵橋○○番地

代表者の氏名 農 業 太 郎

上記の者は、中標津町農業委員会委員候補者 農 家 次 郎  の推薦届出者の

代表者であることを証明します。

  令和  年  月  日

                   委員候補者の推薦届出者（３名以上の連名）

住 所 中標津町字俵橋○○番地

氏 名 農 業 太 郎     印

住 所 中標津町字俵橋○線○番地

氏 名 酪 農 四 郎     印

住 所 中標津町俵中○○番地

氏 名 畑 作 五 郎     印

5

別記様式第５号（第５条関係）

受付番号

中標津町農業委員会委員応募届出書

令和  年  月  日

中標津町長 様

応募者

氏 名 農 地 耕 作     印

下記のとおり関係書類を添えて応募します。

記

（ふりがな） のうち こうさく
性別 ○男 ・女

応募者氏名 農地 耕作

住   所 中標津町丸山○丁目○○番地

生 年 月 日  昭和○○年 ○月 ○日  （満○○歳）

職   業
認定農業者

該 当 可 否
可・否

経   歴

農業経営の状況

応募の理由

①長年にわたり農業を経営していましたが、昨今は農業者の減少、農

地の受け手不足など多くの課題を抱えており、農業委員として地域の

農業者の話合いを推進したいと思い応募しました。

②地域農業や農家情報にも精通しており、新規参入の促進や農地利用

の推進など、今までの農業の経験を生かし地域の発展に貢献できれば

と思い応募しました。

※添付書類 １ 応募者の住民票抄本

受付日時     年  月  日    時  分
受付

者印